
 

Vnitřní směrnice Českého svazu ledního hokeje z.s. 
č. 154 
upravující 

 

podmínky pro „omlazení“ hráče pro účely jeho 
zařazení v soutěžích ČSLH 

 
1. Tato vnitřní směrnice upravuje podmínky pro „omlazení“ hráče pro účely jeho zařazení 

v konkrétní soutěži či soutěžích Českého svazu ledního hokeje z.s. (dále také jako 
„ČSLH“), tedy pro to, aby hráč byl vzhledem k zásadnímu rozdílu mezi jeho biologickým a 
chronologickým věkem pro účely jeho zařazení v takové soutěži či soutěžích ČSLH 
považován za hráče o jeden rok mladšího ročníku narození (dále také jako „Omlazení 
hráče“). 

 
2. Povolit Omlazení hráče, a tedy jeho start v konkrétní soutěži či soutěžích organizovaných 

a řízených ČSLH pro mladší hráče je oprávněn výhradně výkonný výbor ČSLH (dále také 
jako „VV ČSLH“), a to pouze: 

a) je-li žádost o Omlazení hráče podána ČSLH nejpozději do 30. 11. roku, v němž začala 
příslušná sezóna (sezónou se rozumí období od 1. 5. roku do 30. 4. roku 
následujícího), v níž má být příslušný hráč považován za hráče o jeden rok mladšího 
ročníku narození, 

b) jedná-li se o hráče, který v roce, v němž začala příslušná sezóna, dovršil či dovrší 15. 
rok věku, a mladšího, 

c) je-li objektivně prokázáno, že biologický věk hráče je o 12 a více měsíců nižší nežli věk 
chronologický, 

d) nejdéle na dobu do konce příslušné sezóny. 
 
3. Žádost o Omlazení hráče musí být podložena: 

a) souhlasem příslušného hráče, a není-li hráč plně svéprávný, též souhlasem jeho 
zákonného zástupce, 

b) souhlasem klubu, za který má hráč v příslušné sezóně na základě podané žádosti o 
Omlazení hráče nastupovat, není-li tento žadatelem o Omlazení hráče, 

c) lékařskou zprávou poskytovatele zdravotních služeb v oboru tělovýchovné lékařství 
nebo praktické lékařství pro děti a dorost se závěrem, že vzhledem k výrazně nižšímu 
biologickému věku hráče oproti jeho věku chronologickému se nedoporučuje, aby 
hráč startoval v soutěžích ČSLH organizovaných pro hráče jeho ročníku narození, a 
doporučuje proto, aby hráč startoval v soutěžích ČSLH organizovaných pro hráče o 
jeden rok mladšího ročníku narození, ne starší než 3 měsíce, obsahující mj. aktuální 
údaje o hmotnosti a tělesné výšce hráče, 

d) souhlasem řídícího orgánu příslušné soutěže, není-li jím VV ČSLH. 
 
4. Pro ověření biologického věku příslušného hráče je tento hráč povinen se zaregistrovat u 

lékaře přímo určeného ČSLH (dále také jako „Lékař ČSLH“) s tím, že po vyplnění 
anamnestického dotazníku (o způsobu zisku anamnestických údajů a vyšetření bude hráč 
nebo jeho zákonný zástupce informován Lékařem ČSLH) vystaví Lékař ČSLH hráči žádanku 



 

pro vyhotovení rentgenového snímku nedominantní ruky a zápěstí. Na základě této 
žádanky bude hráči v jím určeném zdravotnickém zařízení proveden rentgenový snímek, 
který je hráč následně povinen doručit ČSLH. 

 
5. Nebude-li příslušným rentgenovým snímek určen biologický věk hráče na roky a měsíce, 

je ČSLH oprávněn vyhodnocení biologického věku hráče na základě rentgenového snímku 
nedominantní ruky provádět ve spolupráci s k tomu oprávněným subjektem, který určí 
ČSLH. 

 
6. V případě schválení žádosti o Omlazení hráče VV ČSLH je příslušný hráč oprávněn 

v příslušné sezóně nastupovat výhradně ve věkové kategorii, do které bylo Omlazení 
hráče schváleno. 

 
7. Schváleno VV ČSLH dne 23. 4. 2024. 
 
8. Tato vnitřní směrnice je platná a účinná od data jejího schválení VV ČSLH a datem nabytí 

její účinnosti se ruší vnitřní směrnice ČSLH č. 140 ze dne 19. 10. 2022. 
 
V Praze dne 23. 4. 2024  
 
 
 
 
…………………………………. 
Jan Černý 
generální sekretář 
Český svaz ledního hokeje z.s. 
 


